



MUNICIPIO DE GUARATUBA – PARANÁ

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial em conformidade com a Lei 1.722 de 5 de dezembro de 2.017

Edição Digital nº 1095 II Páginas 19

Guaratuba, 24 de maio de 2.024



LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 146/2024 - PMG.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão 01/2024 - PMG.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

CONTRATADA: C S MAGON CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 27.097.119/0001-80

ENDEREÇO: Rua Céu Azul, nº 05, bairro residencial Boa Vista, CEP: 86.890-000, em Cambira, no Paraná

Objeto: Contratação de empresa especializada para finalização da obra de construção do Hospital Maternidade situada ao lado do Pronto Socorro Municipal de Guaratuba, totalizando uma área de 1.230,66 m² (mil, duzentos e trinta metros quadrados e sessenta e seis decímetros quadrados) de intervenção, no município de Guaratuba.

Vigência: 1 (um) ano contados da sua assinatura.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.003.10.302.0012.1050 – Fonte 822 - 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Pelo fornecimento do objeto ora contratado, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, o valor de R\$ 4.083.422,50 (quatro milhões e oitenta e três mil e quatrocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos).

Guaratuba, 15 de maio de 2024.

Roberto Justus

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: 18/2024 - PMG

Modalidade de Licitação: Pregão 13/2023 – PMG

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

CEP: 83 280 000

Empresa: Samtronic Indústria e Comércio LTDA

CNPJ nº: 58.426.628/0001-33

Endereço: Rua Venda Esperança, nº 162, Bairro socorro, São Paulo/SP

CEP: 04 763.040

Objeto: aquisição de equipamentos para a administração de medicamentos e alimentação enteral com cessão do direito de uso de bomba de infusão sob o regime de comodato.

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

Dotação	Fonte	Descrição
05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00.	303	MATERIAL DE CONSUMO
05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00.	494	MATERIAL DE CONSUMO

O valor deste contrato é de R\$ 4.950,00 (quatro mil, novecentos e cinquenta reais).

Guaratuba, 22 de maio de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: 148/2024 - PMG.

Modalidade de Licitação: Inexigibilidade 16/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83 280 000

Empresa: R.B.A. MUGUERTEGUI

CNPJ nº: 43.667.706/0001-14

Endereço: Avenida Angélin, Centro, 315, CEP: 78520000

Objeto: Contratação de um profissional na área médica, para atender os serviços municipais de saúde.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

0500210301001220423390340000 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO - 303 - Saude - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%)

0500210301001220423390360000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - 303 - Saude - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%)

0500210301001220423390390000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 303 - Saude - Receitas Vinculadas (E.C.



29/00 – 15%)

0500210301001220423390390000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 494 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde

0500310302001220483390340000 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO - 303 - Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%)

0500310302001220483390360000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - 303 - Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%)

0500310302001220483390390000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 303 - Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%)

0500310302001220483390390000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 494 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde

0500310302001221713390340000 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO - 303 - Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)

500310302001221713390360000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - 303 - Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%)

0500310302001221713390390000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 303 - Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%)

0500310302001221713390390000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 494 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde

VALOR: A Contratante pagará por tais serviços o valor de R\$ 129,00 (Cento e vinte e nove reais) para cada hora de prestação dos serviços, descritos na Cláusula Primeira do presente contrato.

PRAZO: O prazo de execução dos serviços do presente contrato será até 01 de julho de 2024 e vigência por igual período.

Guaratuba, 16 de maio de 2024

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: 150/2024 - PMG.

Modalidade de Licitação: Inexigibilidade 16/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83 280 000

Empresa: D.Prestação de Serviços Medicos Ltda

CNPJ nº: 52.924.565/0001-69

Endereço Rua João Antonio de Almeida Garret,906 - Planalto Centro, CEP: 86990-000, Marialva-PR

Objeto: Contratação de um profissional na área médica, para atender os serviços municipais de saúde.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

0500210301001220423390340000 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO - 303 - Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%)

0500210301001220423390360000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - 303 - Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%)

0500210301001220423390390000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 303 - Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%)

0500210301001220423390390000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 494 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde

0500310302001220483390340000 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO - 303 - Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%)

0500310302001220483390360000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - 303 - Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%)

0500310302001220483390390000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 303 - Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%)

0500310302001220483390390000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 494 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde

0500310302001221713390340000 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO - 303 - Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)

500310302001221713390360000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - 303 - Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%)

0500310302001221713390390000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 303 - Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%)

0500310302001221713390390000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 494 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde

VALOR: A Contratante pagará por tais serviços o valor de R\$ 129,00 (Cento e vinte e nove reais) para cada hora de prestação dos serviços, descritos na Cláusula Primeira do presente contrato.

PRAZO: O prazo de execução dos serviços do presente contrato será até 01 de julho de 2024 e vigência por igual período.

Guaratuba, 17 de maio de 2024

ROBERTO JUSTUS Prefeito



EXTRATO DO CONTRATO N.º 132/2024 INEXIGIBILIDADE 12/2024

PROCESSO N.º: 20464/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA – CNPJ Nº 76.017.474/0001-08.

CONTRATADA: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS – SERPRO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 33.683.111/0001-07.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VALOR: R\$ 8.544,72 (oito mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e setenta e dois centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1282 17.001.02.062.0007.2018.3.3.90.40.00.00

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, da Lei Federal n. 14.133/2021

DATA DA ASSINATURA: 15 de maio de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 149/2024 INEXIGIBILIDADE: 13/2024

PROCESSO N.º: 20626/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA – CNPJ Nº 76.017.474/0001-08.

CONTRATADA: OCHOA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA – CNPJ Nº 04.540.929/0001-64.

OBJETO: Contratação de empresa – “Ochoa Produções Artísticas Ltda” CNPJ nº 04.540.929/0001-64, para fornecimento de peça teatral com o tema “Dia 18 de maio – Combate ao Abuso e Exploração Sexual Infantil”.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato, contado a partir da assinatura, será de 60 (sessenta) dias.

VALOR: O valor total da contratação é de R\$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais).

DOTAÇÃO: 07.003.08.244.0010.2.118.3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA – FONTE 880 – FUNDO

MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.

DATA DA ASSINATURA: 17 de maio de 2024.

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE N. 13/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA – CNPJ 76.017.474/0001-08.

CONTRATADA: OCHOA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.540.929/0001-64.

PROCESSO N.º: 20626/2024.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇA TEATRAL COM O TEMA “DIA 18 DE MAIO – COMBATE AO ABUSO E EXPLORAÇÃO SEXUAL INFANTIL”.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 74, DA LEI FEDERAL N. 14.133/2021.

DATA DA AUTORIZAÇÃO: XX de maio de 2024.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços N.º: 133/2024 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 64/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ n.º: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83 280 000

Empresa: AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

CNPJ: 80.392.566/0001-45

ENDEREÇO: Rua RUA JOAO KUBIS,780, COLONIA ANTONIO PRADO, ALMIRANTE TAMANDARE

CEP: 83504-640

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares, bolsas de colostomia e materiais para reabilitação para atender a demanda da secretaria municipal da saúde. .

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

dotacao	fonte	descricao
0500110122001220403390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410304001220533390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410305001220543390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:



Lote	Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	4	91034	APARELHO DE PRESSÃO ANERÓIDE ADULTO-OBESO NYLON VELCRO – as braçadeiras são confeccionadas em nylon com velcro, para circunferências do braço entre 35 - 51 cm	Premium	UN	5	80,0000	400,00
1	6	91033	APARELHO DE PRESSÃO ANERÓIDE NEONATAL NYLON VELCRO – as braçadeiras são confeccionadas em nylon com velcro, para circunferências do braço entre 15 - 26 cm	Premium	UN	3	68,0000	204,00
1	9	48963	BANDAGEM ELÁSTICA ADESIVA - em algodão e rayon com adesivo de borracha permeável. Tamanho 5cm x 4,5m.	Tensoplast	UN	6	13,0000	78,00
1	11	48967	BOLSA DE COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA DE 2 PEÇAS DRENÁVEL E PLACA CONVEXA - placa base adesiva convexa com ou sem adesivo microporoso, com barreira protetora periestomal constituída por no mínimo 2 hidrocolóides (carboximetilcelulose sódica e pectina), com flange recortável ou moldável entre 40mm a 70mm, que abranja recortes a partir de 13mm e final até 56mm. Bolsa transparente ou opaca, com no mínimo 3 películas, sendo a face posterior uma tela perfurada e não aderente, com sistema de fechamento integrado ou na forma de clamp, encaixe com trava de segurança audível por um click ou pontos de fixação.	Coloplast	UN	480	49,5000	23760,00
1	12	48968	BOLSA DE COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA DE 2 PEÇAS DRENÁVEL E PLACA CONVEXA COM FLANGE DE 60MM - placa base adesiva convexa sem adesivo microporoso, formato oval, com dupla camada adesiva composta por carboximetilcelulose sódica, goma guar, pectina, gelatina, amido de batata, estireno-isopreno-estireno, poliisobuteno, borracha de butila e hidrocarboneto alicíclico hidrogenado, com flange recortável 60mm, com recorte entre 15mm a 43mm e com 2 pontos para fixação do cinto. Bolsa opaca, com no mínimo 3 películas, sendo a face posterior uma tela perfurada e não aderente, com filtro de carvão, com sistema de fechamento integrado tipo envelope, encaixe na placa com trava de segurança audível por um click.	Coloplast	UN	260	45,0000	11700,00
1	28	49034	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº3 - com gaze, confeccionado em látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda a sua extensão, com paredes finas e maleáveis. Estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico.	Madeitex	UN	15	2,0000	30,00
1	29	49035	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº4 - com gaze, confeccionado em látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda a sua extensão, com paredes finas e maleáveis. Estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico.	Madeitex	UN	15	2,3500	35,25
1	35	49041	DRENO DE TÓRAX Nº 32 - dreno torácico tubular multiperfurado, confeccionado em PVC, com filamento radiopaco em toda a sua extensão. Medindo entre 40 e 50cm, com ponta arredondada para diminuir o traumatismo e conector para extensão de frasco de drenagem. Embalagem estéril individual, contendo externamente dados de rotulagem.	Zammi	PÇ	10	6,5000	65,00
1	36	49042	DRENO DE TÓRAX Nº 34 - dreno torácico tubular multiperfurado, confeccionado em PVC, com filamento radiopaco em toda a sua extensão. Medindo entre 40 e 50cm, com ponta arredondada para diminuir o traumatismo e conector para extensão de frasco de drenagem. Embalagem estéril individual, contendo externamente dados de rotulagem.	Zammi	PÇ	10	6,5000	65,00
1	37	49043	DRENO DE TÓRAX Nº 36 - dreno torácico tubular multiperfurado, confeccionado em PVC, com filamento radiopaco em toda a sua extensão. Medindo entre 40 e 50cm, com ponta arredondada para diminuir o traumatismo e conector para extensão de frasco de drenagem. Embalagem estéril individual, contendo externamente dados de rotulagem.	Zammi	PÇ	8	6,5000	52,00
1	38	49044	DRENO DE TÓRAX Nº 38 - dreno torácico tubular multiperfurado, confeccionado em PVC, com filamento radiopaco em toda a sua extensão. Medindo entre 40 e 50cm, com ponta arredondada para diminuir o traumatismo e conector para extensão de frasco de drenagem.	Zammi	PÇ	8	6,5000	52,00



Lote	Item	Codigo	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
			Embalagem estéril individual, contendo externamente dados de rotulagem.					
1	49	49163	PASTA PROTETOR DA PELE PARA ESTOMIA - para utilização sobre a pele periestomal, protegendo a pele exposta contra efluentes. Bisnaga contendo entre 55g a 60g.	Coloplast	TB	30	42,0000	1260,00
1	53	49165	PÓ PROTETOR DA PELE PARA ESTOMIA - para utilização sobre a pele periestomal macerada. Frasco contendo entre 25g a 29g.	Coloplast	FR	10	36,0000	360,00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 38.061,25.

Guaratuba, 15 de Maio de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 134/2024 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 64/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83 280 000

Empresa: ALFHARAD IND. COM. IMP. E EXP. DE PRODUTOS HOSPITALARES EIREILI

CNPJ: 11.367.066/0001-30

ENDEREÇO: Rua PEREIRA COUTINHO,254, JARDIM STELLA, SANTO ANDRE

CEP:

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares, bolsas de colostomia e materiais para reabilitação para atender a demanda da secretaria municipal da saúde. .

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

dotacao	fonte	descricao
0500110122001220403390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410304001220533390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410305001220543390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Codigo	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	22	91035	CLIP NASAL PARA ESPIROMETRIA - material hospitalar, tipo clip, componente plástico e emborrachado nas ponta.	ALPHARAD	UN	250	9,2500	2312,50
1	42	91036	FILTRO PLASTICO LACRADO COM MEMBRANA PARA ESPIROMETRIA - Compatível com equipamento ALPHARAD - ALPHA 01, estéril, descartável.	ALPHARAD	UN	250	11,8900	2972,50
1	95	91040	TUBETE DESCARTÁVEL PARA PROVA DE FUNÇÃO PULMONAR 70MM X 23MM X 25MM - Compatível ao modelo ALPHARAD.	ALPHARAD	UN	250	0,8500	212,50

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 5.497,50

Guaratuba, 15 de Maio de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 135/2024 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 64/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83 280 000

Empresa: ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

CNPJ: 24.118.004/0001-37

ENDEREÇO: Avenida AVENIDA JACOB MACANHAN,4316, JARDIM CLAUDIA, PINHAIS

CEP: 83326-000

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares, bolsas de colostomia e materiais para reabilitação para atender a demanda da secretaria municipal da saúde.

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

dotacao	fonte	descricao
0500110122001220403390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410304001220533390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410305001220543390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Codigo	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	86	49273	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL Termômetro digital para uso axilar, oral e retal, confeccionado em plástico resistente, com bateria de duração média de 300 horas de uso, medindo a temperatura em cerca de 60 segundos. De fácil leitura, sendo os números do visor grandes e nítidos, indicando que a temperatura está sendo medida corretamente, com botão liga/desliga e sinal sonoro exclusivo a cada 4 segundos durante a execução e um sinal sonoro maior quando do final da medição, possui dispositivo de desligamento automático para maior economia da bateria em caso de esquecimento do termômetro ligado. Possui memória após ser ligado durante 3 segundos a última temperatura.	CEPALAB	UN	100	8,7500	875,00
1	92	49281	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO pacote com 100 unidades – material 100% polipropileno, PP30g, na cor branca, com elástico na volta toda, sanfonada, hipoalergênica.	DESCARPACK	PCT	200	5,7600	1152,00
1	97	49284	URIPEN Nº 06 – dispositivo para incontinência urinária com externsor. Em látex de borracha natural, atóxico puro, de uso masculino, em forma de um preservativo com extremidade afunilada e reforçada, utilizada para conduzir a urina em pacientes do sexo masculino acometidos de incontinência urinária.	BIOSANI	UN	2500	1,8960	4740,00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 6.767,00

Guaratuba, 15 de Maio de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 137/2024 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 64/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83 280 000



Empresa: MZZ COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA
CNPJ: 24.384.602/0001-58
ENDEREÇO: Rua Uruguaiana,51, NOVO HORIZONTE, PATO BRANCO
CEP: 85507-500

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares, bolsas de colostomia e materiais para reabilitação para atender a demanda da secretaria municipal da saúde. .

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

dotacao	fonte	descricao
0500110122001220403390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410304001220533390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410305001220543390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Codigo	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	26	49032	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº1 - com gaze, confeccionado em látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda a sua extensão, com paredes finas e maleáveis. Estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico.	WALTEX	UN	15	1,4500	21,75
1	27	49033	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº2 - com gaze, confeccionado em látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda a sua extensão, com paredes finas e maleáveis. Estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico.	WALTEX	UN	15	1,7400	26,10
1	30	49036	DRENO DE TÓRAX Nº 20 - dreno torácico tubular multiperfurado, confeccionado em PVC, com filamento radiopaco em toda a sua extensão. Medindo entre 40 e 50cm, com ponta arredondada para diminuir o traumatismo e conector para extensão de frasco de drenagem. Embalagem estéril individual, contendo externamente dados de rotulagem.	Lac Medical	UN	10	4,0000	40,00
1	31	49037	DRENO DE TÓRAX Nº 24 - dreno torácico tubular multiperfurado, confeccionado em PVC, com filamento radiopaco em toda a sua extensão. Medindo entre 40 e 50cm, com ponta arredondada para diminuir o traumatismo e conector para extensão de frasco de drenagem. Embalagem estéril individual, contendo externamente dados de rotulagem.	Lac Medical	UN	10	6,0000	60,00
1	32	49038	DRENO DE TÓRAX Nº 26 - dreno torácico tubular multiperfurado, confeccionado em PVC, com filamento radiopaco em toda a sua extensão. Medindo entre 40 e 50cm, com ponta arredondada para diminuir o traumatismo e conector para extensão de frasco de drenagem. Embalagem estéril individual, contendo externamente dados de rotulagem.	Lac Medical	UN	8	5,0000	40,00
1	33	49039	DRENO DE TÓRAX Nº 28 - dreno torácico tubular multiperfurado, confeccionado em PVC, com filamento radiopaco em toda a sua extensão. Medindo entre 40 e 50cm, com ponta arredondada para diminuir o traumatismo e conector para extensão de frasco de drenagem. Embalagem estéril individual, contendo externamente dados de rotulagem.	Lac Medical	UN	8	5,0000	40,00
1	34	49040	DRENO DE TÓRAX Nº 30 - dreno torácico tubular multiperfurado, confeccionado em PVC, com filamento radiopaco em toda a sua extensão. Medindo entre 40 e 50cm, com ponta arredondada para diminuir o traumatismo e conector para extensão de frasco de drenagem. Embalagem estéril individual, contendo externamente dados de rotulagem.	Lac Medical	UN	8	5,0000	40,00



Lote	Item	Codigo	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	40	49063	ESTETOSCÓPIO CARDIOLÓGICO ADULTO - acompanhando kit com 2 olivas e 2 membranas.	Premium	UN	30	16,2000	486,00
1	54	49176	REMOVEDOR DE ESPARADRAPO - Solução de éter sulfúrico a 35%. Frasco com 100ml.	Rio química	FR	10	17,4900	174,90
1	55	49184	SCALP 19 G - dispositivo de pronto uso para infusão intravenosa, estéril, descartável, constituído por agulha com protetor, com hastes de empunhadura e fixação flexíveis, agulha siliconizada, bisel trifacetado e afiado, tubo extensor transparente vinílico flexível, embalados individualmente em papel grau cirúrgico.	Medix	UN	500	0,2100	105,00
1	56	49185	SCALP 21 G - dispositivo de pronto uso para infusão intravenosa, estéril, descartável, constituído por agulha com protetor, com hastes de empunhadura e fixação flexíveis, agulha siliconizada, bisel trifacetado e afiado, tubo extensor transparente vinílico flexível, embalados individualmente em papel grau cirúrgico.	Medix	UN	1200	0,2100	252,00
1	59	49188	SCALP 27 G - dispositivo de pronto uso para infusão intravenosa, estéril, descartável, constituído por agulha com protetor, com hastes de empunhadura e fixação flexíveis, agulha siliconizada, bisel trifacetado e afiado, tubo extensor transparente vinílico flexível, embalados individualmente em papel grau cirúrgico.	Medix	UN	600	0,2100	126,00
1	60	91037	SELADORA MANUAL DE MESA - Bivolt; Aquecimento instantâneo; Utilização para PE (Poliétileno) e PP (Polipropileno) de até 20 micras de espessura; Resistência: fita chata (aproximadamente 3mm)	Biotron	UN	2	439,9000	879,80
1	62	48926	ÁGUA OXIGENADA (SOLUÇÃO AQUOSA DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIA Á 10 VOLUMES) fraco com 1000ml - acondicionado em frasco opaco resistente com tampa que impeça vazamentos (tampa e batoque).	Rio química	FR	120	5,5200	662,40
1	81	49253	SONDA NASOGÁSTRICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 22 LONGA - deverá ser confeccionada em termoplástico polivinil (descartável) transparente, flexível, reta, inteiriça, estéril, na extremidade proximal, apresentação perfuração de formato oval uniforme no diâmetro, número e distância localizada lateralmente, extremidade distal da sonda adaptada a um conector plástico provido de tampa. Deverá ter o calibre no padrão internacional de medida. O produto deverá ser embalado individualmente, deverá ser de fácil manuseio favorecendo a abertura com técnica asséptica e garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso.	Markmed	PÇ	100	1,4200	142,00
1	88	49276	TESTE BOWIE & DICK folha A4 pacote com 50 unidades.	Amcor	CX	25	130,7500	3268,75

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 6.364,70

Guaratuba, 15 de Maio de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 138/2024 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 64/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83 280 000

Empresa: RMC - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

CNPJ: 04.716.276/0001-21

ENDEREÇO: Rua RAMIRA MOREIRA SIQUEIRA,239, JARDIM MOREIRINHA, AMPARO

CEP: 13903-340

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares, bolsas de colostomia e materiais para reabilitação para atender a demanda da secretaria municipal da saúde. .

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:



dotacao	fonte	descricao
0500110122001220403390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410304001220533390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410305001220543390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Codigo	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	44	49115	GEL CONDUTOR PARA ELETROCARDIOGRAMA E ULTRASSOM incolor, embalado em frasco plástico, com bico de fechamento fácil, contendo 250g.		FR	500	2,7200	1360,00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 1.360,00

Guaratuba, 15 de Maio de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 139/2024 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 64/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83 280 000

Empresa: MULTIMED COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 35.854.326/0001-60

ENDEREÇO: Rua RUA EMILIANO PERNETA,680, CENTRO, CURITIBA

CEP: 80240-080

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares, bolsas de colostomia e materiais para reabilitação para atender a demanda da secretaria municipal da saúde. .

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

dotacao	fonte	descricao
0500110122001220403390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410304001220533390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410305001220543390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Codigo	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	23	49021	CURATIVO ANTIMICROBIANO COM PRATA - composto de poliéster impregnado com prata, flexível, baixa aderência, estéril. Dispensação de prata por no mínimo 3 dias. Tamanho aproximado de 10 ou 15 cm x 15 ou 20 cm.	MOLNLYCKE	UN	300	105,0000	31500,00



O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 31.500,00
Guaratuba, 15 de Maio de 2024.
ROBERTO JUSTUS
Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 140/2024 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 64/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83 280 000

Empresa: ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA.

CNPJ: 00.802.002/0001-02

ENDEREÇO: Rua ESTRADA BOA ESPERANÇA,2320, FUNDOS CANOAS, RIO DO SUL

CEP: 89163-554

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares, bolsas de colostomia e materiais para reabilitação para atender a demanda da secretaria municipal da saúde. .

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

dotacao	fonte	descricao
0500110122001220403390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410304001220533390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410305001220543390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Codigo	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	5	48948	APARELHO DE PRESSÃO ANERÓIDE INFANTIL NYLON VELCRO – as braçadeiras são confeccionadas em nylon com velcro, para circunferências do braço entre 15 - 26 cm, com manguito de látex, pêra, válvula de deflação e manômetro (0 - 300 mmHg). Em estojo com zíper.	Accumed	UN	5	63,2600	316,30
1	13	48973	BRAÇADEIRA PARA APARELHO DE PRESSÃO TAMANHO ADULTO - Confeccioanda em nylon com velcro, com manguito 2 tubos, para braço com circunferência aproximada de 22 - 35 cm.	Accumed	UN	150	16,2600	2439,00
1	50	49164	PELÍCULA RADIOGRÁFICA ODONTOLÓGICA 3X4CM - película intra oral de velocidade E, com alta qualidade de imagem, contraste elevado e curto tempo de exposição a radiação. Caixa com 150 unidades.	Scientific	CX	2	206,2000	412,40
1	51	49169	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICAÇÃO em látex de borracha natural, para uso em procedimentos médicos e exames. Embalados individualmente.	Madeitex inovatex	UN	600	0,4100	246,00
1	57	49186	SCALP 23 G - dispositivo de pronto uso para infusão intravenosa, estéril, descartável, constituído por agulha com protetor, com hastes de empunhadura e fixação flexíveis, agulha siliconizada, bisel trifacetado e afiado, tubo extensor transparente vinílico flexível, embalados individualmente em papel grau cirúrgico.	Medix	UN	1400	0,2000	280,00
1	58	49187	SCALP 25 G - dispositivo de pronto uso para infusão intravenosa, estéril, descartável, constituído por agulha com protetor, com hastes de empunhadura e fixação flexíveis, agulha siliconizada, bisel trifacetado e afiado, tubo extensor transparente vinílico flexível, embalados individualmente em papel grau cirúrgico.	Medix	UN	1400	0,2000	280,00



Lote	Item	Codigo	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	61	49213	SONDA DE NUTRIÇÃO ENTERAL nº 06 - Sonda enteral em poliuretano radiopaco, estéril, biocompatível, flexível, com ponta distal plástica transparente revestindo cilindros de aço inoxidável que garantam o lastro para passagem ao intestino alto, com marcas em toda a sua extensão, conector proximal com dupla entrada universal em Y permitindo acesso separado para a nutrição ou medicação, com tampas, com fio guia em aço inóx pré-lubrificado com resistência e flexibilidade adequada ao manuseio e de fácil introdução e retirada.	Solumed	UN	20	8,2400	164,80
1	68	49221	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTAVEL TAMANHO 7,0.	Medix	PÇ	150	2,8600	429,00
1	69	49222	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTAVEL TAMANHO 7,5.	Medix	PÇ	200	2,9900	598,00
1	70	49223	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTAVEL TAMANHO 8,0.	Medix	PÇ	200	2,8600	572,00
1	76	49248	SONDA NASOGÁSTRICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 12 LONGA - deverá ser confeccionada em termoplástico polivinil (descartável) transparente, flexível, reta, inteiriça, estéril, na extremidade proximal, apresentação perfuração de formato oval uniforme no diâmetro, número e distância localizada lateralmente, extremidade distal da sonda adaptada a um conector plástico provido de tampa. Deverá ter o calibre no padrão internacional de medida. O produto deverá ser embalado individualmente, deverá ser de fácil manuseio favorecendo a abertura com técnica asséptica e garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso.	Biosani	PÇ	3500	0,8900	3115,00
1	89	49278	TIRAS TESTE PARA URINA - Para determinação semiquantitativa de 10 parâmetros em urina: leucócitos, nitrito, urobilinogênio, proteína, pH, sangue, densidade, cetona, bilirrubina e glicose. Escala vertical que facilita a avaliação dos resultados. Alta sensibilidade em baixas concentrações de leucócitos e sangue. Resistente a condições ambientais e umidade. Certificados: ISO9001/ ISO13485 e CE. Apresentação: Frasco com 100 tiras.	Wama	UN	10	43,0600	430,60

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 9.283,10

Guaratuba, 15 de Maio de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 141/2024 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 64/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83 280 000

Empresa: JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA.

CNPJ: 78.742.491/0001-33

ENDEREÇO: Rua WILSON LOIS KOELHER JUNIOR,406, XAXIM, CURITIBA

CEP: 81630-280

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares, bolsas de colostomia e materiais para reabilitação para atender a demanda da secretaria municipal da saúde. .

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

dotacao	fonte	descricao
0500110122001220403390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO



dotacao	fonte	descricao
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410304001220533390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410305001220543390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Codigo	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	1	48945	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE - Com tampa presa à cânula por anel plástico, bico reto, capacidade p/ 250 ml graduada em alto relevo, confeccionado em polietileno.	J PROLAB	PÇ	500	2,8000	1400,00
1	14	48974	CADARÇO SARIADO BRANCO 10MMX10M - composto 90% algodão e 10% poliéster.	SONI	RL	150	3,4000	510,00
1	15	48979	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTAVEL COM BALÃO Nº 4,0 - Cânula externa para traqueostomia, com balão de baixa pressão e alto volume, balão de controle, adaptador para seringas Luer e Luer-Lock, siliconada, radiopaca, conector colocado, mandril auxiliar à introdução e limpeza com extremidade olivar, placa de fixação flexível e cadarço para fixação, descartável, estéril.	VITALGOLD	UN	5	13,0000	65,00
1	16	48980	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTAVEL COM BALÃO Nº 5,0 - Cânula externa para traqueostomia, com balão de baixa pressão e alto volume, balão de controle, adaptador para seringas Luer e Luer-Lock, siliconada, radiopaca, conector colocado, mandril auxiliar à introdução e limpeza com extremidade olivar, placa de fixação flexível e cadarço para fixação, descartável, estéril.	VITALGOLD	UN	5	13,0000	65,00
1	17	48981	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTAVEL COM BALÃO Nº 6,0 - Cânula externa para traqueostomia, com balão de baixa pressão e alto volume, balão de controle, adaptador para seringas Luer e Luer-Lock, siliconada, radiopaca, conector colocado, mandril auxiliar à introdução e limpeza com extremidade olivar, placa de fixação flexível e cadarço para fixação, descartável, estéril.	VITALGOLD	UN	15	13,0000	195,00
1	18	48982	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTAVEL COM BALÃO Nº 7,0 - Cânula externa para traqueostomia, com balão de baixa pressão e alto volume, balão de controle, adaptador para seringas Luer e Luer-Lock, siliconada, radiopaca, conector colocado, mandril auxiliar à introdução e limpeza com extremidade olivar, placa de fixação flexível e cadarço para fixação, descartável, estéril.	VITALGOLD	UN	5	13,0000	65,00
1	19	48983	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTAVEL COM BALÃO Nº 7,5 - Cânula externa para traqueostomia, com balão de baixa pressão e alto volume, balão de controle, adaptador para seringas Luer e Luer-Lock, siliconada, radiopaca, conector colocado, mandril auxiliar à introdução e limpeza com extremidade olivar, placa de fixação flexível e cadarço para fixação, descartável, estéril.	VITALGOLD	UN	5	12,0000	60,00
1	20	48984	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTAVEL COM BALÃO Nº 8,0 - Cânula externa para traqueostomia, com balão de baixa pressão e alto volume, balão de controle, adaptador para seringas Luer e Luer-Lock, siliconada, radiopaca, conector colocado, mandril auxiliar à introdução e limpeza com extremidade olivar, placa de fixação flexível e cadarço para fixação, descartável, estéril.	VITALGOLD	UN	5	13,0000	65,00
1	21	48985	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTAVEL COM BALÃO Nº 8,5 - Cânula externa para traqueostomia, com balão de baixa pressão e alto volume, balão de controle, adaptador para seringas Luer e Luer-Lock, siliconada, radiopaca, conector colocado, mandril auxiliar à introdução e limpeza com extremidade olivar, placa de fixação flexível e cadarço para fixação, descartável, estéril.	VITALGOLD	UN	5	13,0000	65,00
1	47	49153	MICRONEBULIZADOR COMPLETO ADULTO (KIT), para inalação, completo, com máscara tamanha adulto, confeccionada em plástico atóxico, devendo conter: cabeçote, máscara adulto, injetor, recipiente, extensão e elástico. Embalagem de praxe do fabricante, com dados de identificação e procedência.	VITALGOLD	PÇ	200	5,3000	1060,00



Lote	Item	Codigo	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	48	49154	MICRONEBULIZADOR COMPLETO INFANTIL (KIT), para inalação, completo, com máscara tamanha infantil, confeccionada em plástico atóxico, devendo conter: cabeçote, máscara adulto, injetor, recipiente, extensão e elástico. Embalagem de praxe do fabricante, com dados de identificação e procedência.	VITALGOLD	PÇ	100	5,4000	540,00
1	64	49214	SONDA DE NUTRIÇÃO ENTERAL nº 08 - Sonda enteral em poliuretano radiopaco, estéril, biocompatível, flexível, com ponta distal plástica transparente revestindo cilindros de aço inoxidável que garantam o lastro para passagem ao intestino alto, com marcas em toda a sua extensão, conector proximal com dupla entrada universal em Y permitindo acesso separado para a nutrição ou medicação, com tampas, com fio guia em aço inóx pré-lubrificado com resistência e flexibilidade adequada ao manuseio e de fácil introdução e retirada.	MAXYNUTRE	UN	40	8,3900	335,60
1	65	49215	SONDA DE NUTRIÇÃO ENTERAL nº 12 - Sonda enteral em poliuretano radiopaco, estéril, biocompatível, flexível, com ponta distal plástica transparente revestindo cilindros de aço inoxidável que garantam o lastro para passagem ao intestino alto, com marcas em toda a sua extensão, conector proximal com dupla entrada universal em Y permitindo acesso separado para a nutrição ou medicação, com tampas, com fio guia em aço inóx pré-lubrificado com resistência e flexibilidade adequada ao manuseio e de fácil introdução e retirada.	MAXYNUTRE	UN	350	8,3700	2929,50
1	66	49219	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTAVEL TAMANHO 6,0.	VITALGOLD	PÇ	20	3,4700	69,40
1	67	49220	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTAVEL TAMANHO 6,5.	VITALGOLD	PÇ	40	3,2500	130,00
1	71	49226	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTAVEL TAMANHO 9,5.	VITALGOLD	PÇ	10	3,2500	32,50
1	72	49227	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO DESCARTAVEL TAMANHO 2,0.	VITALGOLD	PÇ	10	3,2500	32,50
1	83	49270	Tala imobilizadora metálica de alumínio com espuma 16 mm - Tala metálica de alumínio, para uso ortopédico, forrada com espuma, medindo aproximadamente 16 mm de largura x 18 cm comprimento. Pacote com 12 unidades.	MSO	PCT	10	9,2000	92,00
1	87	49275	TESOURA PARA BANDAGEM - ponta romba, Navalha afiada, super-cirúrgica, lâminas endurecidas de aço inoxidável com borda serrilhada para cortar materiais mais resistentes, cabo em polipropileno totalmente autoclavável, tamanho 19 cm.	VITAGOLD	UN	2	15,0000	30,00
1	91	49280	TORNEIRA DE 3 VIAS Dispositivo destinado a administração de drogas ou soluções intravenosas intermitentes, não pirogênico, atóxico e estéril, luer lock.	VITAGOLD	PÇ	80	0,6600	52,80
1	96	49283	UMIDIFICADOR COM FRASCO PLÁSTICO 250ML PARA OXIGÊNIO - Tampa em nylon com conforme especificação; Tubo com borbulhador para permitir o arraste das partículas; Copo translúcido.	RWR	UN	250	9,8900	2472,50

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 10.266,80

Guaratuba, 15 de Maio de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 142/2024 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 64/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83 280 000

Empresa: LIFEPAR DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 48.849.683/0001-82



ENDEREÇO: Rua CRUZEIRO DO SUL,644, EMILIANO PERNETA, PINHAIS

CEP:

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares, bolsas de colostomia e materiais para reabilitação para atender a demanda da secretaria municipal da saúde. .

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

dotacao	fonte	descricao
0500110122001220403390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410304001220533390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410305001220543390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Codigo	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	3	48947	APARELHO DE PRESSÃO ANERÓIDE ADULTO NYLON VELCRO – as braçadeiras são confeccionadas em nylon com velcro, para circunferências do braço entre 22 - 35 cm, com manguito de látex, pêra, válvula de deflação e manômetro (0 - 300 mmHg). Em estojo com zíper.	PREMIUM	UN	150	63,2800	9492,00
1	82	49269	Tala imobilizadora metálica de alumínio com espuma 12 mm - Tala metálica de alumínio, para uso ortopédico, forrada com espuma, medindo aproximadamente 12 mm de largura x 18 cm comprimento. Pacote com 12 unidades.	MSO	PCT	10	7,4900	74,90
1	84	49271	Tala imobilizadora metálica de alumínio com espuma 19 mm - Tala metálica de alumínio, para uso ortopédico, forrada com espuma, medindo aproximadamente 19 mm de largura x 18 cm comprimento. Pacote com 12 unidades.	MSO	PCT	10	12,4000	124,00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 9.690,90

Guaratuba, 15 de Maio de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 143/2024 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 64/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83 280 000

Empresa: FUFA PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 46.328.269/0001-00

ENDEREÇO: Rua RUA PROFESSOR JOSÉ MAURICIO HIGGINS,736, BOQUEIRAO, CURITIBA

CEP:

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares, bolsas de colostomia e materiais para reabilitação para atender a demanda da secretaria municipal da saúde. .

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:



dotacao	fonte	descricao
0500110122001220403390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410304001220533390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410305001220543390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Codigo	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	10	48966	BOLSA DE COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA DE 2 PEÇAS DRENÁVEL - placa base adesiva plana, com ou sem adesivo microporoso, com barreira protetora periestomal constituída por no mínimo 2 hidrocolóides (carboximetilcelulose sódica e pectina), com flange recortável ou moldável de 40mm a 70mm, que abranja recortes a partir de 10mm e final até 65mm. Bolsa transparente ou opaca, com no mínimo 3 películas, sendo a face posterior uma tela perfurada e não aderente, com sistema de fechamento integrado ou na forma de clamp, encaixe com trava de segurança audível por um click ou pontos de fixação.	SUR FIT	UN	720	45,5000	32760,00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 32.760,00

Guaratuba, 15 de Maio de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 144/2024 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 64/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83 280 000

Empresa: TRATCZ COMÉRCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 42.183.520/0001-27

ENDEREÇO: Rua Prefeito José Antônio dos Santos, 1764, Jardim Cidade Nova, CAMPO MOURÃO

CEP: 87308-030

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares, bolsas de colostomia e materiais para reabilitação para atender a demanda da secretaria municipal da saúde. .

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

dotacao	fonte	descricao
0500110122001220403390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410304001220533390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410305001220543390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:



Lote	Item	Codigo	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	7	48950	ASPIRADOR DE REDE (VENTURI) PARA AR COMPRIMIDO - para aspiração de secreção com frasco de vidro com capacidade de 500ml.	HAOXI	PC	5	70,0000	350,00
1	90	49279	TOMADA DUPLA COM VÁLVULA IMPACTO OXIGÊNIO.	HAOXI	PÇ	8	58,0000	464,00
1	98	91041	VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO PARA REDE PARA OXIGÊNIO Corpo em latão cromado; Manômetro para indicar a pressão da rede de gás	HAOXI	PEÇA	8	150,0000	1200,00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 2.014,00

Guaratuba, 15 de Maio de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 145/2024 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão 64/2023 - PMG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Cep: 83 280 000

Empresa: UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA

CNPJ: 01.808.192/0001-20

ENDEREÇO: Rua José Carrenho,91, Jardim Gracinda, GUARULHOS

CEP: 7082280

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares, bolsas de colostomia e materiais para reabilitação para atender a demanda da secretaria municipal da saúde. .

Vigência: 12 meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

dotacao	fonte	descricao
0500110122001220403390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500210301001220423390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220483390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001220493390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500310302001221713390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410304001220533390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO
0500410305001220543390300000	303	MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Lote	Item	Codigo	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitario (R\$)	Valor total (R\$)
1	85	49272	TERMO-HIGRÔMETRO DIGITAL TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA E UMIDADE INTERNA – Instrumento para medição da temperatura interna e externa com função máxima e mínima e umidade interna, botão seletor da unidade °C / °F, botão Interna / Externa, cabo com ponta inox com aproximadamente 2,80m, na ponta do cabo, o sensor de inox mede a temperatura (externa) dentro de uma escala de -50 á +70°C, o corpo do instrumento mede a temperatura (interna) e a umidade.	Unity	UN	40	38,0000	1520,00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 1.520,00

Guaratuba, 15 de Maio de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito



DESPACHO HOMOLOGATÓRIO

Pregão nº 01/2024

Processo Administrativo nº 3023/2024

O Prefeito do Município de Guaratuba, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento aos termos do artigo 71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/2021 e considerando que restaram obedecidos todos os preceitos legais, quando da abertura, processamento e julgamento da licitação na modalidade Pregão, autuado sob nº 01/2024, cujo o objeto é a contratação de empresa especializada para finalização da obra de construção do Hospital Maternidade situada ao lado do Pronto Socorro Municipal de Guaratuba, totalizando uma área de 1.230,66 m² (mil, duzentos e trinta metros quadrados e sessenta e seis décimos quadrados) de intervenção, no município de Guaratuba.

RESOLVE:

1º Homologar o Pregão nº 01/2024, que depois de analisado os termos e as informações constantes do Processo de Licitação, realizado em data de 12/04/2024, pôde-se verificar:

10. Que foram observados os procedimentos elencados na Lei 14.133/2021 e legislação municipal referente ao Pregão.
11. Que foi dado cumprimento aos termos do artigo 53 da Lei 14.133/2021, com o encaminhamento do mesmo para análise da Procuradoria Geral do Município.
12. Que o procedimento foi instruído conforme o estabelecido no artigo 62 e seguinte c/c artigo 70, todos da Lei 14.133/2021.
13. Que, também, foram observados os termos do capítulo V e VI da Lei 14.133/2021, quando do julgamento das propostas e dos documentos de habilitação.

2º Assim HOMOLOGO o presente procedimento licitatório, nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, em favor das empresas, respectivamente:

Lote	Ordem	Fornecedor	CNPJ	Valor Total (R\$)
1	1	C S MAGON CONSTRUTORA LTDA	27.097.119/0001-80	4.083.422,50

3º. Determino ainda a intimação da empresa vencedora para que assine o Contrato no prazo previsto no Edital.

Publique-se.

Guaratuba, 14 de maio de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

TERMO DE APROVAÇÃO - ADITIVO DE PRAZO E VALOR

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA

CNPJ: 76.017.474/0001-08

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, nº 380, Centro, Guaratuba/PR

CONTRATADA: FORTRESS SERVICOS LTDA

CNPJ: 11.046.495/0001-06

ENDEREÇO: Rua Guilherme Kantor, nº 311, sala 3, Centro, Cidade de São Mateus do Sul - PR

CEP: 83.900-000

02º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 179/2023 - PMG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023 – PMG

OBJETO CONTRATUAL: contratação de empresa especializada em fornecimento de mão-de-obra de inspetor escolar pelo período de 12 (doze) meses.

OBJETO DO ADITIVO: prorrogação de prazo e alteração de valor.

PRAZO: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.002.12.361.0013.2059.3.3.90.37.00.00 – FONTE 104 – LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA

06.002.12.365.0013.2061.3.3.90.37.00.00 – FONTE 104 – LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA

VALOR: R\$ 886.986,24 (Oitocentos e oitenta e seis mil, novecentos e oitenta e seis reais e vinte e quatro centavos), referente a repactuação.

DATA DA ASSINATURA: 17 de maio de 2024.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXPEDIENTE

Roberto Cordeiro Justus – Prefeito

Edison Camargo – Vice-Prefeito

Alexandre Polati – Secretário Municipal do Esporte e do Lazer e Secretario Municipal da Habitação

Angelita Maciel da Silva – Secretária da Administração

Antonio Emilio Caldeira Junior – Chefe de Gabinete

Cidalgo José Chinasso Filho – Secretário Municipal da Pesca e da Agricultura

Donato Focaccia – Secretário Municipal do Urbanismo

Edgard Fernandes – Secretário Municipal do Meio Ambiente

Erika Karolline de Assis – Secretária Municipal da Cultura e Turismo

Fernanda Estela Monteiro – Secretária Municipal da Educação

Gabriel Modesto de Oliveira - Secretário da Saúde

Jacson José Braga - Secretário da Segurança Pública

Karine Santos Borges – Ouvidoria Geral

Laoclark Odonizetti Miotto – Secretário Municipal das Finanças e Planejamento



Marcelo Bom dos Santos – Procurador Fiscal

Maricel Auer – Secretária Municipal do Bem Estar e da Promoção Social

Paulo Zanoni Pinna – Subprefeito Regional do Cubatão e Secretario de Obras e Infraestrutura

Ricardo Bianco Godoy – Procurador Geral

Prefeitura Municipal de Guaratuba

Rua Dr. João Cândido, 380 - Centro

(41) 3472-8500

<http://portal.guaratuba.pr.gov.br>

Material para o D.O. enviar para: tania@guaratuba.pr.gov.br
